

Tarih: 20.4.1982

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan: Neç./Al. Spikerler: Nec ve Den.

1. Ecevit hakkında çıkartılan tutuklama kararı vicahiye çevrildi
2. "Der Spigel" dergisi Ecevit'in tutuklanması üzerine bir yazı yayımladı
3. "Hümanite" gazetesi, 15 Nisan günlü sayısında 52'lerin yargı-
5. lanmasını ele alıyor
6. Hindistan KP'nin Kongresinde, Türkiye'deki komünistler, demokrat-
7. lar ve sendikacılarla dayanışma kararı alındı
8. "Uluslararası Yaşam" dergisi, K.Daysal'ın dünya sendikalar
9. kongresinde yaptığı konuşmaya yer verdi
10. Amerikan uçağının düştüğü Refahiye'dex bölgesi çifte abluka
11. altında tutuluyor. "Vur" emri hala geçerli
12. Amerikan dışişleri bakan yardımcısı, "Türkiye, ABD'nin güvenliği-
ni sağlıyor" dedi

Şevket Yılmaz Türk-İş Genel Başkanlığına aday olduğunu açıkladı
Konstantin Zarodov öldü : TKP MK'nin BSS dergisine başsağlığı me

Y O R U M :

Yazan: Zy. Spiker: Öm.

Başlığı:

Faşist MHP'ye şakılan yeşil ışık

Konusu:

Evein'in Balıkesir konuşması ve MHP

Y A Z I L A R :

Yazan: Eng. Spiker: Engin

1. Lenin'i, Leninizmi en iyi kavramanın yolu Leninci çalışma
2. tarzını iyi kavramaktan geçer
3. 1 Mayıs yaklaşırken (Öm.) Öm.

BARIŞ VE SOSYALİZM SORUNLARI DERGİSİ REDAKSİYONUNA

Değerli yoldaşlar,

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi aday üyesi ve "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi Baş Redaktörü Konstantin İvanoviç Zarodov yoldaşın ani ölümü nedeniyle duyduğunuz derin acıyı paylaşıyor, başsağlığı dileriz.

Konstantin İvanoviç Zarodov yoldaş, Marksizm-Leninizmi, proletarya enternasyonalizmini yaymada seçkin bir savaşçıydı. Uzun yıllar "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin çalışmalarını yönetti. Derginin, uluslararası işçi hareketinin elinde üstün bir silah, Marksizm-Leninizm ilke ve ülkülerinin yaygınlaştırılmasında en iyi bir araç ve dünya komünist hareketinin birliğinin güçlendirilmesinde güçlü bir silah işlevini, en iyi yetiye getirmesi için vargüçüyle çalıştı. Türkiye Komünist Partisi, Zarodov yoldaşla birlikte çalışmış olmaktan büyük bir onur duyuyor.

Türkiye komünistleri, Konstantin İvanoviç Zarodov yoldaşı, her zaman büyük bir sevgi ve saygıyla anacaktır.

20 Nisan 1982

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

İ. Bilen

Yorum:

Faşist MHP'ye yakılan yeşil ışık

Yeşil ışık,"geç"anlamına gelen bir yol işaretidir.Politik dile de bu anlamıyla girmiştir.İşte gerici askersel cuntanın başı Evren, Balıkesir'de yaptığı konuşmayla faşist MHP'ye böyle bir yeşil ışık yakmıştır.Bu konuşmasında şöyle demiştir Evren:"Maşa olarak kullanı-
lan,ellerinde silah ve bombalar bulunan,yanlış eğitilerek,yanlış yola itilenlerin bir kısmı pişmanlık duyuyorlar"/Bu/pişmanlık duyan-
~~xxx~~ rak gerici askersel cuntanın takdirine mazhar olanlar,~~Bun~~ Binlerce
yurttaşımızın katilleri faşist terör çeteleridir ~~B.B.~~ Onlar sözde
yanlış yola itilmişler,ellerine yanlışlıkla silah ve bombalar veril-
miş.....Peki ellerine bu yanlışlıkla silah ve bombalar verilen faşist
terör çeteleri neler yaptılar ~~B.B.~~?Şöyle bir anımsıyalım..Şöyle bir

geriye dönüp bakalım...Bunlar değilmiydi Kahramanmaraş'da kadın, çocuk yaşlı demeden yüzü aşkın insanı en ufak bir acıma hissi bile duymadan boğazlayan,Kahramaraş'ı kan gölüne çevirenler,demek ki ellerine yanlışlıkla silah ve bombalar verilmiş aldatılmış gençlermiş.Demek İstanbul'da Hürriyet alanında attıkları bombayla gençleri havaya uçaran,ülkenin dört bir yanında toplu insan kırımını ~~düzenleyen~~ yapan,daha çocuk denecek yaşta gençleri sadece ilerici oldukları için işkencelerle öldürüp,üzerlerine MHP,ETKO,Ülküçüler diye imzalar bırakan bu faşist katiller,~~da~~ Evren'e göre ellerine yanlışlıkla silah ve bombalar verilmiş,aldatılmış gençlermiş...Bunun için cunta mahkemeleri Kahramanmaraş'da dökülen kanın hesabını faşist MHP'den sormadı. Bunun için,faşist MHP için açılan davada serbest bırakılan katillerin sayısı 186'yı buldu.

Dün,Demirel hükümeti faşist Türkeş'in kanlı çetelerini,devlete yardımcı güç ilan etmişti.O korkunç kıyımlarına,ülkemizin üzerine bir kâbus gibi çöken azgın faşist teröre yeşil ışık yakmıştı.Bugün,sözde terörü önleme bahanesiyle işbaşına gelen cunta,yeniden faşist MHP'ye yeşil ışık yakıyor.^{Raşist}~~Bu katillerin~~/^{Sizler}~~"pişmanız"~~demeleri cuntanın bu cinayetleri aklamalarına yetiyor.~~TKP'deki xunta da MHP hakkındaki davacılar~~
~~xixxxxxxxxxxxxxx söylemişti,bugün xaxxxx söyleyor~~ Halkımız,basla komünistlerin ilerici güçlerin söylediği şu gerçeği,cuntanın faşist MHP'den hesap sormayacağı gerçeğini bugün daha iyi kavırıyor.

Cunta kimden hesap soruyor?Dün faşist MHP'nin cinayetlerinin kar-
şısına dikilenlerden..Anti-faşist,demokratik,ilerici güçlerden...İşte
cunta dün terörün karşısına dikilen/terden, demokrasi güçlerinden hesap soru-
yor..~~a halde~~ Terörü önleme bahanesiyle işbaşına gelen cunta/^{çün} halkımıza
yalan söylendi,

bugün de

yalan söylüyor. Bugün zindanlar, dün teröre karşı çıkan, faşist MHP'nin saldırılarının hedefi olan demokrasi güçleriyle doludur. İşçiler, öğrenciler, aydınlar, sendikacılarla doludur. ~~Şimdi~~ "Pişmanlık duyuyorlar" diyerek faşist katiller aklanırken, CHP genel başkanı Ecevit hapse atılmaktadır. Demokrasiye geçeceğiz diyen cunta yalan söylüyor. "En iyi yönetim biçimi parlamenter demokrasidir" diyen cunta yalan söylüyor. ~~Topkudünxerkeşgelikkenxterörküönkənayixhakana xatliklarixgilk~~ Demokrasi güçlerini ezen cunta demokrasiye gidemez. Onların demokrasi dedikleri askersel diktatörlüğe parlamenter kılıf giydirmekten ibarettir. Sözde pişmanlık getirdikleri gerekçesiyle faşist katilleri aklayan cunta demokrasiye gidemez. Evren'in Balıkesir konuşması, halkımız için uyarıcı olmalıdır. Demokrasi için cuntaya bel bağlanamaz. ~~Dokülen~~ ~~evlat kanın, yüreklerinizdeki silinmeyen acanın, emellerin, bacıların~~ Faşist katillerden hesap soracak ve demokrasiyi getirecek ~~yalnızca~~ *olan, halkımızın bu uğurdaki çavasıdır.*

Konu: Leninci çalışma tarzı
(yaşgünü nedeniyle)

Engin, 20.4.1982

Yazı:

"TKP'nin Sesi"

LENİN'İ, LENİNİZMİ EN İYİ KAVRAMANIN YOLU

LENİNCİ ÇALIŞMA TARZINI İYİ KAVRAMAKTAN GEÇER

bas

Yoldaşlar,

Lenin'in, koskoca bir çağa damgasını vuran, geleceğe giden yola ışık tutan bu yüce insanın, 112. doğum yıldönümünün eşiğine geldik. ~~Buxxi~~, Çetin koşullarda yaşıyor ve savaşıyoruz. Partimiz Türkiye Komünist Partisi saflarında 60. savaşım yılını tamamlayan Bilen yoldaş, bize şöyle sesleniyor: "Biz, parti üyeleri, savaş ateşlerinin potasında eridik, Leninci formasyonumuzu aldık. Biz, bu Leninci savaş potasında pıstık, daha da pişeceğimizden başka." ~~Bilen yoldaş, partimizin merkez organı Atılım gazetesinde, 60. parti saflarındaki 60. yılını~~

Bilen yoldaş, partimizin merkez organı Atılım gazetesindeki yazısında, "TKP'nin savaş yöntemleri, örgüt biçimleri, temelinde, Leninci ilkelere dayanır," diyor. ^{Bilen yoldaş,} 12 Eylül askersel devirmesinden sonra Türkiye'de ortaya çıkan durumu aşmak, bu ağır durumun ^{in Mart sayısında:} üstesinden ^{gelebilmeyi de amaçlayan,} gelebilmek için biz Türkiye Komünist Partisi üyelerinin Leninci ilkelere, savaş geleneklerine ^{mutlak dayanmaya bağlı} dayandığımızı, ^{bütün durumun söylüyor} gerektiğini vurguluyor. "Lenin'ci disiplin! Leninci kardolar! Utku, bizimdir!" diyor.

~~Komünistlik~~

Biz komünistler, Lenin gibi, eylem adamlarıyız. Görevimiz, koşullar ne olursa olsun, sonul amaca varmak ^{için} bakıp usanmadan, yalınadan, yerulmeden çalışmak ve savaşmaktır. Düzeni değiştirmek. Bu, pratik bir iştir. Georgi Dimitrof, böylesi bir pratik işin komünist

kadroları gerektirdiğini, hepimizin çoğu kez soluğumuz kesilerek okuduğu nice yazısında anlatmıştır. Dimitrof, tüm halkların en sevgili oğulları ve kızları olan komünistlerin devrimci teoriyle silahlandırılmalarının önemi üzerinde de durmuştur. ^{Lenin'in} Devrimci ~~olmadaki~~ teori olmadan, devrimci pratik olamaz" sözleri, ^{yanlış} ~~yanlış~~ utkuya ulaşan tüm devrimlerin pratiğiyle ^{kamıtanmıştır} ~~kazınmıştır~~ tarihe. Leninizm, bizim elimizde, komünistlerin elinde, ~~bu~~ işçi sınıfının kurtuluşu için savaşta, işçi sınıfının kendisiyle birlikte, tüm ezilen ve sömürülenleri kurtarması savaşımında, böylesi güçlü bir silahtır.

Naxki Yoldaşlar,

Biz biliyoruz ki, tek tek komünistler olarak hepimiz, birer ~~kırık~~ ~~kırık~~ kadroyuz. Leninizm, bizim elimizdeki en üstün silahların başında yer alıyor. Sonul amacımıza ulaşmak için bizlere yol

Ama burada belirleyici olan bir başka nokta da, biz kadroların gösteriyor. Ama burada vazgeçilmez olan bir başka şey de, bu silahı nasıl kullanacağımızdır. Nasıl çalışacağımızdır. Genellikle konuşurken, sık sık bir cümleyi kullanıyoruz: "Leninci çalışma tarzı" ~~diyoruz~~. Bu ne anlama geliyor? Bu ~~konuşma~~ ^{min için} sık sık kimi zaman pratiğimize ^{bakınız,} ~~sık sık~~ ^{konuşma} kimi zaman ünlü devrimcilerin, büyük komünistlerin yaşam öykülerine. Buradan sonuçlar çıkarmaya ^{Bu ne verim?} ~~çalışıyoruz~~. Ama, Leninci çalışma tarzının ne anlama geldiğini en iyi kavramak bir biçimde kavrayabilmek için, gelin, yine Lenin'e başvuralım.

~~Onun, 112. doğum yıldönümünü kutlarken gerici askersel diktatörlüğün koşullarında savaşan komünistler olarak,~~ ^{Lenin, kendisi nasıl} ~~çalışıyordu?~~

Lenin'in çalışma tarzını belirleyen özellikler^{den} ~~den~~ ^{birtacısı} ~~birisi~~, bıkmadan usanmadan çalışması^e, sürekli bir yaratıcılık içinde olması^{klar}.
SBKP MK arşivlerinde, Lenin'in el yazmaları^{ya} 30 binin üzerinde kitap, broşür ve belge bulunmaktadır^{uyar}. 1905 yılında, ilk Rus Devrimi'nin ~~sonrasındaki~~ ^{sonrası} ~~gelişmeler~~ ^{bir arada} ~~xxxxxxanki~~ ^{henüz} Viperyod gazetesi için 60 ^{makale ve} ~~yazı~~, Demokratik Devrimde Sosyal Demokrasi'nin İki Taktiği kitabını ^{yazmışlar.} ~~hazırlayıp ortaya koydu.~~ 1917'de ~~Lenin~~ ^{ayında Lenin,} Temmuz olayları ~~sonrasında~~ ^{başta düşünüp düşünüp okuduğumuz} gizlendiği barınağında, 24 saatte 5 önemli yazı hazırladı. Şubat Devrimi ile Ekim arasında onun üzerinde düşünüp, yazıya döktüğü olaylar, gelişmeler, öneriler tam 4 cildi dolduruyor. 1700 sayfayı ^{aşılıyor.}

Kuşkusuz bizler, ~~bir sürü neden ve eksikliklerimiz~~ ~~xxxxxxx~~ ^{tarikası} ~~sonucu~~, Lenin gibi, 24 saatte 5 önemli ^{hiz} ~~yazı~~ yazamayız. Ama, 24 saat içerisinde yaptıklarımızla, yapabileceğ^e olup da yapmadıklarımızı

^{abilirdi} karşılaştırdık, ^{İçinde bulunduğumuz ağır koşullara karşın,} bıkip usanmadan çalışıp çalışmadığımızı, sürekli bir yaratıcılık içinde olup olmadığımızın bir hesaplaşmasını yapmış oluruz. ^{yapabilirdi.}

~~Yarın, hep birlikte, Lenin'in nasıl çalıştığı konusunda, başka ilkeler üzerinde duracağız. Ama Lenin'i, 112. doğum yıldönümünde, biz~~

Ekim 1922'de, Lenin hastalandığı zaman, yoldaşları, onu tedavi eden doktorlara ^{şöyle bir soru yönelttiler} ~~bu soruyu sorular:~~ Acaba, sorumlu görevlerini, Halk Komiserleri Konseyi başkanlığını yeniden yürütebilecek mi? " Lenin'e ^{bu} ~~bakan~~ doktor, ^u bu soruyu şöyle yanıtladı: "Hastalığı süresince O, her türlü çalışma ve faaliyetten kendisini hiçbir zaman ~~x~~ alıkoymadı. Çalışmak, Lenin için yaşamak demektir. Durmak ise ölümle eş anlamlıdır."

Yarın yoldaşlar, Lenin'in nasıl çalıştığını, hangi ilkeleri ^{kendisine} kılavuz yaptığını ele almaya devam edeceğiz.

Yazı:

BKP'nin Sesi

20.4.982.ÖM.

1 MAYIS YAKLAŞIRKEN

Emek ve barış bayramıdır 1 Mayıs. Emperyalizme, nükleer savaş tehlikesine karşı savaşta tüm dünya emekçilerinin barış, özgürlük demokrasi ve sosyalizm için savaş günüdür 1 Mayıs.

~~1982~~ 1982 1 Mayısına sayılı günler kaldı. Dünya proletaryası, tüm ilerici insanlık için, bu yılki 1 Mayısın yaşamsal bir önemi var. İnsanlık, savaş mı, barış mı ikilemiyle karşı karşıya. Var olma yok olma sorunu bu. Bu ikilemi emperyalizm, NATO dayatıyor. Emperyalizm, ekonomik, politik, sosyal ve moral tüm alanlarına kapsayan derin bunalımla başedemeyince, saldırgan ve yayılmacı politikasını alabildiğine tırmandırıyor. Yumuşamayı geri çevirmeye, karşılıklı güçler ilişkisinde, özellikle nükleer silahlarda üstünlük sağlama-

ya çalışıyor. Batı Avrupaya atom roketlerini yerleştirme planları ile dünya barışını kundaqlama yolunu izliyor. Bu ölümcül tehlikeye karşı tüm dünya emekçileri alanlara^a, meydanlara çıkıyor. Barış istemini dile getiriyor. İşte 1982 1 Mayıs'ında da bütün meydanlarda, kızıl bayrakların dalgalandığı ve işçi marşlarının gökleri çınlattığı tüm alanlarda insanlığın en yüce, en kutsal özlemini, barış özlemini dile getirecek. Ve haykıracak yüz milyonlar hep bir ağızdan "barış için savaş 1 Mayıs meydanlarından geçer" diye. Ve barış, ve özgürlük, demokrasi ve sosyalizm için savaş demek olan 1 Mayıs girecek o gün bütün hapislere, hürriyetin ve hürriyet savaşçılarının yattığı bütün hapis^{hanelere}lere. Bizim ülkemizde cuntanın kalın demir parmaklıklarını aşarak, girecek kalın duvarların arkasında ~~xxxxxx~~ tutulan işçi liderlerinin, barış savaşçılarının tüm demokrasi güblerinin yanına. Halkımızdan, dünya ilerici güçle-

rinden selam getirecek, selam götürecektir. Onların zindandaki, ~~örnek~~
 gelecek için umut verecek onlara
~~gırtlara~~ duruşmalardaki yürekli tutumlarına güç katacak.

Cunta yasakladı işçi sınıfının 1 Mayısını. Karakafa Rauf Tamerler
 zil takıp gübek atıyor, 1 Mayısta alanlar, meydanlar boş kalacak
 diye. Ama uzun sürmez onların bu sevinci. İşçi sınıfı, emekçi hal-
 kımız ~~örnek~~ 1 Mayısı en ağır koşullarda bile yaşatacağına
 söz verdi. O sözünün eridir. Yokedemez hiç bir güç işçi sınıfımızın
 şanlı 1 Mayıs geleneklerini. Silemez onun yüreğinde yer yapan
 1 Mayıs ¹ⁿ barış, özgürlük, demokrasi ve sosyalizm için savaş sembo-
 lünü. Teröre, baskınlara, ülkemizi tutsaklar kampına çevirenlerin
 barbarlığına karşı işçi sınıfı bu yıl da kutlayacaktır 1 Mayısı
 İmperyalizme, ~~örnek~~ askersel cuntaya karşı iş, ekmek toprak,
 demokrasi ve özgürlük belgilerini yükseltmenin, birleşmenin uygun
 biçim ve yöntemlerini bulacaktır. Karakafa Rauf Tamerler boğuna

çirpınmasınlar. Yaşatacak işçi sınıfı şanlı 1 Mayıs geleneklerini.
~~Gelecek zaman~~ ^{Gelin gelecek}, işçi sınıfı gene alanları, meydanları hınca hınç
dolduracak. Karakafaların çirpınışı işte onların bu korkusunu
ele veriyor. Zaman geleceğe ümitle bakanların yararına çalışıyor.
Gelecek ise işçi sınıfıdır, halkımızdır. Yaşasın 1 Mayıs!

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKETİ

HABERLER

20.4.82

Neemi
ALİ

Ecevit hakkında çıkartılan tutuklama kararı ~~askeri~~
~~mahkemeye onaylatıldı~~ vicuhize çevrildi-

Ankara Sıkıyönetim Komutanlığınca 9 gün önce gözaltına alınan CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit hakkında çıkartılan tutuklama kararı Pazartesi günü uygulamaya konuldu. Karar, Ordu Dil ve İstihbarat Okulundan Pazartesi sabahı mahkemeye getirilen Ecevit'e Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 3 numaralı askeri mahkeme tarafından tebliğ edildi ve Ecevit tutuklandı.

Hatırlanacağı üzere, Ecevit'in tutuklanmasına ilişkin Ankara Sıkıyönetim komutanlığının istemi, 2 numaralı askeri mahkeme tarafından reddedilmiş ve "tutuklamaya gerek olmadığı" belirtilerek Ecevit serbest bırakılmış, ^{tv} Ancak bir saat sonra Ecevit yeniden gözaltına alınarak, cezaevine dönüştürülen Ankara Ordu Dil ve

İstihbarat okuluna konulmuştu.

--- Evren'in, hafta sonunda Balıkesir'de yaptığı ve özellikle CHP yöneticilerini, saygınlıklarını ve öteki demokrasi güçlerini tehdit ettiği konuşmasından hemen sonra, Ecevit'in tutuklanması yurtdışında tepki ve protestolarla karşılanıyor. Çünkü yayınlarımızda da duyurduğumuz gibi, CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in yeniden tutuklanması üzerine Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel sekreteri Bilen yoldaş bir açıklama yaparak Ecevit ve tüm yurtsever, demokrat güçlere yönelik, faşist biçimi baskı ve saldırıları protesto etti. Bilen yoldaş açıklamasında: "cunta, ABD emperyalizminin ülkemiz üzerindeki dayatmalarına karşı çıktıkları için, demokratik hak ve özgürlükleri savundukları için,

Ecevit ve Öteki CHP sayıtlavları üzerindeki baskıları arttırıyor. TKP, Ecevit ve tüm yurtsever, demokrat güçlere yönelik faşist biçimi baskı ve saldırılları protesto ediyor" dedi.

---Federal Almanya'nın haftalık burjuva dergilerinde "Der Şpiegel" 19 Nisan günlü sayısında CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in tutuklanması üzerine bir yazı yayınladı. Ecevit'in bundan bir süre

önce bir yazısını yayınlamış olan "Der Şpiegel" dergisi ^{konuyla ilgili} ~~şimdiki~~ ^{ne}

19 Nisan tarihli yazısında son aylarda Türkiye'de DİSK yönetimi, Barış Komitesi yönetici ve üyelerine, Ecevit'le birlikte Cumhuriyet Halk Partisine yönelik soruşturma-kovuşturma ^{faş} üzerinde duruyor. Cunta yönetimi içinde, hertürlü sola ve muhalefete karşı aşırı sert bir tutumun ağır bastığına dikkati çekiyor.

Federal Alman "Der Spiegel" dergisine göre, Türkiyedeki askersel cunta içinde güvercinlerle şahinler ~~benzerleri~~ bulunuyor ve şahinler giderek güvercinler üzerindeki ağırlıklarını ve etkinliklerini iyice yoğunlaştırmış bulunuyor. Yazıda, Ecevit gibi demokratların, DİSK'li sendikacıların, barış taraftarı aydınların hapisanelere doldurulması karşısında, terör ve toplu kırımlardan sorumlu olarak yargılanan MHP'li, aşırı sağcı teröristlerin salıverilmelerine dikkat çekiliyor. "Der Spiegel" dergisinin yazısında, bu ters gelişme solun her türünün giderek daha çok baskı altına alınması karşısında sağ ve tutucu çevrelerin cunta içindeki "şahinlerin" kanatları altında toparlanması biçiminde yansıtılıyor.¶

--- Öte yandan, Federal Almanya'nın hükümet partilerinden Alman Sosyal Demokrat Parti'sinin Pazartesi günü başlayan Genel Kurulunda

Ecevit'in yeniden tutuklanması, cuntanın anti-demokratik uygulamaları sert ~~ve~~ eleştirilere konu oldu. Sosyal Demokrat Partisi ^{genel başkanı} Willi Brandt Ecevit'in tutuklanmasını ve CHP'ye yönelik saldırıların yoğunlaşmasını eleştirirken, parti genel başkan yardımcılarında ⁱⁿ Vişnevski Ecevit' ^{li} ve tutuklu bulunan Türkiye demokratların serbest bırakılmasını sağlamak için Bonn hükümetinin etkin girişimlerde bulunmasını istedi. Bu konuda Genel Kurul ^uda bir karar almasını önerdi.

--- Fransız basını ^{nda} da Türkiyedeki askersel diktatörlüğün CHP'ye kadar uzanan baskı ve saldırılarını eleştiren yazı ve yorumlara her gün yer veriliyor.

Pariste yayınlanan "Hümanite" gazetesi 15 nisan günlü sayısında Dominik Bari imzalı bir yazısında, 52 DİSK yöneticisinin yargılanması ^{"a"} ele alınıyor.

Yazıda, "Askersel cunta bu 52 sendikacıyı neyle suçluyor?" sorusuna şu yanıt veriliyor: Grevler örgütlemekle, 1 Mayıs işçi bayramında gösteri yapmakla. Daha fazla özgürlük istemekle. 1923'ten beri yasak olan TKP'nin legale çıkmasını istemekle, sınıf sendikası olmakla ve Fransız SeJeTe sendikasıyla ilişki kurmakla....

Bütün bunlar, Uluslararası Para Fonu gibi, Dünya Bankası gibi uluslararası finans kuruluşlarının, Vaşington'un güdümündeki Türk büyük burjuvazisinin, Türkiye gibi NATO'nun kalesi olan bir ülkede uzun süre kaldıramıyacağı şeylerdi..."

"Sokaktaki terörün yerini devlet terörü almıştır" denilen yazıda böyle bir cümtanın arkasında Vaşington'un, NATO'nun, İMF'nin bulunduğu vurgulanıyor. Türkiye halkının yanında ise güçlü bir uluslararası dayanışma, dünya demokratik güçleri bulunduğu vurgulanıyor.

HİNDİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ'NİN KONGRESİ'NDE TÜRKİYE'DEKİ KOMÜNİSTLER,
DEMOKRATLAR VE SENDİKACILARLA DAYANIŞMA KARARI ALINDI

--- Hindistan Komünist Partisi'nin Onikinci Kongresi'nde dünyanın çeşitli ülkelerinde gerici rejimlerin baskısı altında bulunan tüm komünistlerle dayanışma kararı alındı. Oybirliği ile benimsenen karar tasarısında despot ~~Ştitirösner~~ ^{Ştroser} rejiminin zindanlarında tutulan Paraguay Komünist Partisi Birinci Sekreteri Antonyo Maydana'nın bir an önce özgürlüğüne kavuşması istendi.

Karar tasarısında ayrıca Şili, Unuguay, Arjantin, Bolivya, Hâiti, Paraguay, Salvador, Honduras ve Guatemala'da zindanlarda çürütülen binlerce komünist ve demokrata karşı girişilen baskılara son verilmesi istendi.

Hindistan Komünist Partisi'nin Onikinci Kongresi'nde Endonezya, Pakistan, Güney Afrika, Sudan komünistleriyle, siyonist İsrail rejiminin

işgal altında tuttuğu Arap topraklarındaki komünistlerle ve öteki partilerle dayanışma dile getirildi.

4 Nisan 1982 günü Hindistan Komünist Partisi'nin merkez organı Niyu Eyc gazetesinde yayınlanan karar tasarısının Türkiye ile ilgili bölümünde şöyle deniyor:

"Kongre, Türkiye'deki askersel rejimin komünistleri, sendikacıları ve demokratları yığınsal bir biçimde tutuklamalarını şiddetle kınar. Kongre, tutukluların bir an önce serbest bırakılmalarını, koğuşturmaların durdurulmasını, askersel rejimce ayaklar altına alınan demokratik hak ve özgürlüklerin yeniden sağlanması isteminde bulunur."

Hindistan Komünist Partisi'nin haftalık yayın organı Niyu Eyc gazetesinde, ayrıca, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına Genel Sekreter İ.Bilen ⁱⁿ yoldaşın kongreye yolladığı kutlama mesajı aynen yer alıyor.

"ULUSLARARASI YAŞAM" DERGİSİ, KEMAL DAYSAL'IN DÜNYA SENDİKALAR KONGRESİ'NDE YAPTIĞI KONUŞMAYA YER VERDİ

--- Sovyetler Birliği'nde Rusça, İngilizce ve Fransızca olarak yayınlanan aylık Mejdunarodnaya Jizin, Uluslararası Yaşam Dergisi, Küba'da yapılan Onuncu Dünya Sendikalar Kongresi'nde DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal'ın ^{da} konuşmasından ^{yayınlandı} alıntılar ~~verildi~~ ^{verdi}. Uluslararası Yaşam dergisinin Mart 1982 sayısında N.Kovalski imzasıyla yayınlanan yazıda dünya emekçilerinin ~~silahlı~~ silahlanma yarışına karşı savaşımaları ele alınıyor. Bu arada Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal'ın ^{ın} Kongrede, Birleşik Amerika'nın Türkiye'ye yaptığı askersel yardımın arttığını, "ortak savunma konseyi" adı ~~altında~~ ⁱⁿ altında iki ülke arasında bir tür ortak genel kurmay kurulduğunu belirttiği vurgulanıyor.

70

Amerikan uçağının düştüğü Refahiye bölgesi çifte abluka altında tutuluyor. "Vur" emri hâlâ geçerli.

Geçen Çarşamba günü ~~Erzurumdan~~ - Adanadaki İncirlik üssüne önemli NATO belgelerini ve henüz kamu~~yolu~~na açıklanmayan "önemli NATO malzemesi" taşıyan Amerikan Hava kuvvetlerine bağlı C-130 tipi savaş uçağının düştüğü Refahiye bölgesi, "yasak bölge" olmaya devam ediyor. Erzincandan getirilen özel komando birlikleri bu "yasak bölgeyi" iki sıra halinde çember altında tutuyorlar. Bölgeye yaklaşanlara veya yasak bölgeye girenlere doğrudan vur emiri verilen komando birlikleri "önemli NATO malzemesinin henüz bul^{una}madığı gerekçesiyle" çemberi daha da genişletirken, Adanadaki İncirlik üssünden ^{ilen} getiren ~~www~~ Amerikan uzmanları özel araçlarla bu "NATO malzemelerini" aramaya devam ^{ed}iyorlar. ~~Bu arada~~ Bu arada düşen Amerikan savaş



uçağı ve bölgeye yayılan ~~Wawwikan~~ "NATO malzemesiyle" ilgili her-
türlü haberlerin yayınlanmasının yasaklandığı bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

19
Amerikan dıřları bakan yardımcısı Ceyms Bakley "Türkiye,
ABD'nin güvenliğini sağlıyor" dedi:

Amerikan Senatosu Dıř ilişkiler Komisyonu'nda, Regin yönetiminin
dıř ülkelere sözümünden "yardım programının" görüşülmesi sırasında
bir konuşma yapan Amerikan dıřları bakan yardımcısı Ceyms Bakley
Türkiye'de yapılacak yardımın aslında Amerikan çıkarlarına ve ABD'nin
güvenliğinin sağlanmasına yönelik olduğunu söyledi. Bakley bu konu-
da şöyle dedi:

"Türkiye bizim için stratejik konumu açısından çok önemlidir.
Türkiye bize, NATO'nun doğu kanadının savunmada yardımcı olacağı
gibi, Orta doğuda ve güney-doğu Asyada Amerikan çıkarlarının savun-
masında da yardımcı olacaktır"..

Amerikan dıřları bakan yardımcısı Ceyms Bakley, Regin yönetiminin
Türkiye'de yapılacak yardımın aslında Amerikan çıkarlarına ve ABD'nin
güvenliğinin sağlanmasına yönelik olduğunu söyledi. Bakley bu konu-
da şöyle dedi:

Amerikanın Türkiye'yi saldırgan, serüvenci planlarına daha sıkı çekmek peşinde olduğunu açık açık söyleyen Amerikan dışişleri bakan yardımcısı Bakley, Türk askerinin en ucuz asker olduğunu şu kıyaslamaya ^{la} göstermeye çalıştı. " Türk silahlı kuvvetlerinde bugün 500 bin asker bulunmaktadır. Her ~~askerinin~~ Türk askeri için 6 bin dolar harcanmaktadır. Oysa bir Amerikan askeri için 90 bin dolar harcanmaktadır."

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞTIRMA YAKETİ

Şevket Yılmaz Türk-İş Genel başkanlığına aday olduğunu
açıkladı

Teksif Sendikası genel başkanı Şevket Yılmaz, bir ay sonra yapılacak olan Türk-İş Genel kurulunda genel başkanlığa adaylığını koyacağını açıkladı. Teksif sendikası Bursa Şubesi'nin Pazartesi günü yapılan genel kurulunda konuşan Yılmaz, bu kararının başkanlar konseyinde onaylanmasından sonra Türk-İş genel başkanlığına resmen adaylığını koyacağını bildirdi.

Gerici Adalet Partisinden olan Şevket Yılmaz, geçenlerde yapılan patron kuruluşu TİSK'in Kongresinde de konuşmuştu.

Konstantin Zarodov öldü.

Sovyetler B.K.P. MK aday üyesi, ~~ve~~ Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisi başredaktörü Konstantin İvanoviç Zarodov, 62 yaşında hayatta gözlerini yumdu. Dünya komünist ve işçi hareketinin, SBKP'nin seçkin bir savaşeri, Marksizm-Leninizm ilkelerinin ardıcıl bir savunucusu olarak bildiği ve anacağı Zarodov'un ölümüyle ilgili olarak TKP MK Genel Sekreteri Bilen, SBKP MK'ne, ~~ve~~ Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisi redaksiyonuna birer başsağlığı mesajı gönderdi.

Bilen'in SBKP MK'ne gönderdiği mesajda şöyle deniyor:...

TKP MK Genel sekreteri Bilen BSS Redaksiyonuna gönderdiği mesajda, şunları belirtti:.....

Birleşik Amerikada başlatılan barış kampanyası genişliyor.

Pazar~~günü~~ günü Birleşik Amerikanın 38 eyaletinde / 207 kentte, başlatılan, nükleer silahlara karşı barış haftası, diğer eyalet ve kentlere de yayılıyor. Kampanyanın sürdürüldüğü kent ve kasaba sayısı 750'ye, Üniversite ve yüksek okulların sayısı ise 450'ye yükseldi. Regin yönetiminin nükleer silahlanma politikasına karşı başlatılan kampanya ayrıca, ülkenin 1000 lisesine de yayıldı. Vaşington Bel diyesi, yaptığı bir açıklamada, bu kampanyayı desteklediğini bildirdi. Bir hafta sürecek olan kampanyayı örgütleyen komite yöneticilerinden Robert Molenda, düzenlenen bir mitingte yaptığı konuşmada, "ABD'de 25 bin nükleer başlık var. Ama aynı zamanda bu yetersiz ^{nu} bulamlar da var. Oysa bu nükleer güç yalnız Amerikayı değil, dünyayı bile yoketmeye yeter de artar bile" dedi.

Hiroşima ve Nagazaki Belediye başkanları Regından hükleer silahlanma yarışının durdurulmasını istediler.

Japonyanın Hiroşima ve Nagazaki kentlerinin Belediye Başkanları, Tokyodaki Amerikan elçiliğine, devlet başkanı Regına iletilmesi istemiyle verdikleri mesajlarla, hükleer silahların artırılması ve yaygınlaştırılması girişimlerine son verilmesini istediler. Bilindiği gibi, Japonyanın bu iki kentine Amerikan emperyalistleri ilk 1945 yılında atom bombalarını atarak, yüzbinlerce suçsuz insanın korkunç acılar içinde ölümüne ve onbinlercesinin hayat boyu sakat kalmasına yolaçmışlardı.

Amerikan-Batı Alman anlaşmasına karşı tepkiler sürüyor.

Alman Komünist Partisi-DKP Başkanı Herbert Mis, Birleşik Amerika ile Federal Almanya arasında, geçen hafta imzalanan askersel anlaşmayı sert bir şekilde eleştirdi. Kriz döneminde Batı Almanyadaki Amerikan birliklerinin 4 tünden 10 tüme çıkarılmasını öngören anlaşmayı DKP Başkanı Mis, F. Almanya ve Avrupa barış hareketine karşı bir meydan okuma olarak niteledi. Böylesi girişimlerin, ülkeyi Vaşingtonun dümen suyunda, tehlikeli serüvenlere itebileceğini vurguladı.

Sovyet "İzvestiya" gazetesi de, konuyla ilgili bir yorumunda, Bonn hükümetinin böylesi bir anlaşmaya imza atmasını, Birleşik Amerika verilmiş yeni ve ciddi bir ödün olarak değerlendirdi.

Bulgar haber ajansı-BTA de, konuya ilişkin bir yorumda, Batı Alman

- Amerikan anlaşmasını, Avrupa sosyalist ülkelerine karşı açık bir provokasyon olarak niteliyerek, bu anlaşmanın yeni bir tehdit kaynağı olduğunu vurguladı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Regin yönetimi Amerikalı turistlerin Kübaya gitmelerini yasakladı.

Vaşington yönetimi, Amerikalı turistlerin Kübayı ziyaret etmelerini, Mayıs ayının ikinci yarısından itibaren yasakladı. Uluslararası ticareti ve ekonomik ilişkileri politik amaçlarla kullanan Regin yönetimi bu kez de turizmi sosyalist Kübaya karşı bir araç olarak kullanmaya yöneldi. Söz konusu karara gerekçe olarak, Amerikalı turistlerin Kübaya gitmesinin, Havana yönetimini mali bakımdan destekleme anlamına geldiği ileri sürüldü.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH AKADEMİSİ

İngiltereyle-Arjantin arasındaki gergin durum sürüyor.

İngilterenin 1833'ten beri, sömürgeci yöntemlerle işgalinde bulundurduğu Folkland adalarının Arjantin birliklerince ele geçirilmesi üzerine iki ülke arasında çıkan gerginlik ve giderek artan savaş tehlikesi sürüyor. Batılı ajanslar, Amerikan dışişleri bakanı Heyg'in Buenos Ayres gezisi sırasında cuntanın onayını alan bir anlaşma tasarısından söz ediyorlar. Buna göre Arjantin, adalardaki birliklerini geri çekecek, İngiltere ise, bölgeye doğru hareket halinde bulunan filosunu durduracak. Ancak yine batılı ajansların bildirdiği üzere, İngiltere bu tasarıyı, adalarda yine de Arjantin bayrağının olması görüşme sırasında dalgalanmasının, Arjantine öncelik sağlayacağı gerekçesiyle reddetti. Londradaki Teğir hükümeti üstelik Folkland adalarına doğru yolalan birliklerine yeni uçak ve gemiler katma kararı aldı.

Mısır dışişleri bakanı Beginle görüştü.

Mısır Dışişleri Bakanı Kudüse giderek İsrail başbakanı Beginle bir görüşme yaptı. Begin, Sinadan tüm İsraillilerin çekilmesini geciktirmek veya önlemek amacıyla Mısır dışişleri bakanından, Kemp-Deyvit ihanet anlaşmasının tüm maddelerinin geçerli olduğunu ve bunlara tarafların titizlikle uyacağını vurgulayan ek bir anlaşma imzalanmasını önerdi. Mısır dışişleri bakanı ise, buna gerek olmadığını, İsrailin Sinayı boşaltması gerektiğini bildirdi.